ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по рассмотрению предложений по новой редакции Устава внутригородского муниципального образования СПб посёлок Комарово.

23 июня 2016 г.

     Присутствовали:
председатель комиссии - Журавская Анастасия Сергеевна;
члены комиссии – Торопов Никита Евгеньевич,
                              Яковенко Владислав Владимирович;
секретарь – Алексеева Ирина Николаевна.

     Повестка дня:
1. Рассмотрение поступивших предложений по внесению изменений и дополнений в проект новой редакции Устава внутригородского муниципального образования СПб посёлок Комарово.

     Слушали:
Председателя комиссии Журавскую А.С. Она сообщила о поступивших предложениях от жителя МО посёлок Комарово Слободина В.В.
1. ст.15 п. 10 Жители муниципального образования не позднее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний оповещаются о месте и времени их проведения через средства массовой информации муниципального образования, на сайте муниципального образования или иным способом, обеспечивающим информирование жителей муниципального образования о проведении публичных слушаний.
2. ст.15 п.11 Проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, не позднее, чем за 10 дней до дня их проведения публикуется в средствах массовой информации муниципального образования и размещается на сайте муниципального образования.

     Слушали:
Члена комиссии Яковенко В.В. Он предложил отклонить данные изменения.
     Во-первых, статья 39 Устава явно указывает официальные средства обнародования – это наша газета в твердой, бумажной копии и Банк данных ФСО.
     Во-вторых, публикация на сайте полностью подходит под определение «иным способом, обеспечивающим информирование жителей». Таким образом,  запрос жителя и без поправки будет выполняться.

     Слушали:
Члена комиссии Торопова Н.Е. Он придерживается мнения Яковенко В.В. и считает, что слово «ИНОЕ» так же подразумевает опубликование на сайте внутригородского муниципального образования СПб посёлок Комарово.

     Решили:
Предложение Слободина В.В. отклонить.

     Подписи:
Председатель комиссии:                          А.С.Журавская
Члены комиссии:                                      Н.Е.Торопов
                                                                  В.В.Яковенко
Секретарь:                                                И.Н.Алексеева